[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.12.2024 г.			№  188 -П

О создании и работе муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ачинского района.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", Законом Красноярского края от 21.04.2011 N 12-5794 "Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к жилым помещениям и общему имуществу в многоквартирном доме, объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемым в них услугам, беспрепятственного пользования средствами связи и информации в Красноярском крае", Постановлением Правительства Красноярского края от 30.07.2018 N 440-п "Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов",  руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ачинского района (далее - муниципальная межведомственная комиссия).
	2. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии согласно приложению.
	3. Контроль исполнения Постановления возложить на заместителя Главы района Мизинко В.Н., либо лицо его замещающее.
	4. Опубликовать Постановление в газете "Уголок России" и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления www.ach-raion.ru.
	5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                    			Я.О. Долгирев

Стальмаков Андрей Иванович
6-14-46
Приложение
к Постановлению
администрации Ачинского района
[bookmark: _GoBack]от     28.12.2024 г.  № 188-П

[bookmark: P37]Состав
муниципальной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ачинского района

	Мизинко Василий Николаевич
	председатель комиссии - заместитель Главы Ачинского района, либо лицо его замещающее

	Бердышев Алексей Леонидович
	заместитель председателя комиссии - заместитель Главы Ачинского района, либо лицо его замещающее

	Манжулей Олеся Александровна
	секретарь комиссии - начальник отдела земельно-имущественных отношений Управления правового обеспечения и земельно-имущественных отношений администрации Ачинского района

	Члены комиссии:

	Грибалева Жанна Николаевна
	Главный специалист (архитектор) администрации Ачинского района

	Корзик Олег Викторович
	Директор  МКУ "УС и ЖКХ", либо лицо его замещающее

	Стальмаков Андрей Иванович
	Руководитель Управления правового обеспечения и земельно-имущественных отношений администрации Ачинского района

	Солдатова Татьяна Андреевна
	Ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений Управления правового обеспечения и земельно-имущественных отношений администрации Ачинского района

	Колесников Сергей Владимирович
	Инженер-энергетик МКУ "УС и ЖКХ" (по согласованию)

	Бражников Евгений Николаевич
	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений  МКУ "УС и ЖКХ" (по согласованию)

	Шипицина Елена Михайловна
	Ведущий специалист администрации Ачинского района

	Темнова Анна Николаевна
	Социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции "Защитники Отечества" по Ачинскому району (по согласованию)

К участию в работе муниципальной межведомственной комиссии могут привлекаться Главы сельсоветов (по согласованию), на территории которых проводится обследование.

К участию в работе муниципальной межведомственной комиссии могут привлекаться представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором проживает инвалид, в отношении которого проводится обследование.
image1.jpeg